τον συνθέσθαι πρὸς τὴν πεῦσιν ἀγαδιδάξας. ἐπειδὴ δὲ τούτων
D ἀκήκοε, καθεοθῆναι πάγτας προσέταξε, καὶ ἔαντὸν τῶν ἄλλων
 ἀποτεμόμενος ἡσυχῇ πρὸς ἡμᾶς ἔφη "πάσης ὑμᾶς πονηρᾶς ὑπο-
 ψίας ἐκτὸς εἴναι βιούλομαι· τὸ τε γὰρ ἀόπλους τοῖς εἰληφόσιν ἐν-
 τυχεῖν καὶ τὸ τοῦ ἐν ὑψεσι ταῖς ἡμαῖς προτεθὲν χρημάτων πλῆθος 5
 τὴν ζωὴν ὑμῖν, ἵτις δυσέλπιστός ἐστι τοῖς πολλοῖς, ἔχαρισμαν,
 καὶ οὐκ ἔστιν ὑμῖν ὑπόροια τοῦ λοιποῦ θανάτου ἐξ ἐπιβούλης,
 οὐδὲ τις ἄλλη ἐπήρεια παρὰ τῶν ἡμῶν ὑπηρκών. ἀλλ' ἀπει τὰ
 συμφέροντα συμβουλεύοντες ἔαντοῖς, χρηστάς τε παραζηγούντες
 ἐλπίδας. οὕτω γὰρ ἡμᾶς φθάσαι τὴν Συρίαν γενήσεται, καὶ 10
 πρὸς Ταρσὸν εὐθέως πόλιν τῆς Κιλικίας ὑμᾶς διαπέμψω τηρη-

P 363 Θησομένους σὺν τοῖς ἐκεῖσε φρουρούμενοις μέχρι τῆς προσδοκω-
 μένης καταλλαγῆς, ἀντιτίντρον ἔχοντας τοὺς ὅπλα τῶν Ρωμαίων
 καιροῖς οὐκ διλίγους ἐωλωκότες ὁμοεθνεῖς ἡμῶν Ἀγαρητούς, ὃν
 ἀφιειμένων καὶ ὑμεῖς τῶν δεσμῶν λιθήσεσθε καὶ τὰ οἰκεῖα ἕκα- 15
 στος ἀπολήψεσθε." οὕτως ἔφη, καὶ πρὸς τὸν ὄφ' ἔαντὸν πά-
 λιν ὑποστραφεῖς τὰ περὶ ἡμῶν διεξήγει, βαρβαρίζων τὰ πλεῖστα.
 οὐδὲν δὲ τέως ἐλάνθανεν ἡμᾶς, τὸν κατ' ἀρχὰς περισώσαντα
 εἰσέτει μέσον ἡμᾶς περιάγοντα καὶ πάντα ἐξ ἐκείνου μακράντοντας.

B (56) τόπῳ δὲ τινες τῇ θαλάσσῃ περικλινόμενῷ καθεοθέντας 20
 ἀσφαλῶς ἡμᾶς τηρεῖσθαι προσέταξεν. οὐ δὴ γενομένου πρότον

8 ὑμᾶς] ἡμᾶς AP	4 δόκιμοις A	10 οὗτοι?
11 πρὸς τὴν Τυρεῖν A	12 ἐκτὶ A	15 καὶ ante ὥμεις
om P	19 περιάγοντα]	ἴζοντας addit Comb.

meus" respondit, nata ut id et ipse confirmaret edecens. haec ubi an-
 diit, omnes sedere iussit, et ab aliis dimotus, nobis placide ac silentio
 dixit. "volo vos ab omni procul mala suspicione esse. tum enim quod
 inermes in eos incideritis qui ceperant, tum quae aunc prae oculis ex-
 posita est pecuniarum vis, vitam vobis elargita sunt, cuius aegre spes
 vulgo existat. nullusque deinceps mertis ex insidiis paratae vobis metus
 erit, nulla suspicio; nec a subditis meis illa alia iniuria violabimini.
 sed ite, vestris ipsi rebus, quae sint proficia, consulentes atque vos
 optima spe lactantes. sic enim in Syriam veniemus, vosque protinus
 Tarsum Ciliciae dimittam, ibi custodiendos cum illis qui ibi captivi de-
 tinentur, usque ad exspectatae permutationis tempus. eruntque redem-
 ptionis vestrae pretium, qui non raro a Romanis aliquisque atque aliis ex-
 peditionibus capti sunt, gentiles nostri Agareni; quoram adveat vos
 quoque a vinculis liberabimini et suas quisque sedes recipietis." dixit,
 et ad suos iterum regressus nostra enarrabat, barbaræ ut plurimum le-
 quens. nihil vero nos latebat, cum in qui nos a principio servarat ad-
 buc nobiscum esset ac circumduceret, ex quo omnia condiscebamus.
 (56) porro in quadam loco mari circumluto sedentes tuto custodiri
 iubebat. quo facto primum a mertis exspectatae metu animos per-